



**20.12.2023r.**  
Akademyjne Centrum  
Kultury "Klub Politechnik"  
w Częstochowie  
godzina 19:00

**BILETY!  
IDEALNY  
prezent  
dla bliskich!**

Scenariusz i reżyseria Michał PASZCZYK

#### Wyjątkowa impreza

## UJD i Politechnika na Śląskim Festiwalu Nauki

s. 5

#### Stało się!

## Sprzedaż Domu Księcia została sfinalizowana

s. 3

#### Uratuj czyjeś zdrowie

## Świąteczna zbiórka krwi już w sobotę 16 grudnia!

s. 4

#### Częstochowa i region

## Oświadczenia majątkowe naszych parlamentarzystów

s. 7-9

#### Zapowiedź zmian w edukacji

## Podwyżki dla nauczycieli, mniej prac domowych

s. 10

#### Nowy rząd zaprzysiężony

## Poznaj skład rządu premiera Donalda Tuska

s. 10

#### Nordic walking

## Częstochowska drużyna świętowała duże sukcesy

s. 15

#### „Czyńmy pokój”

## Betlejemskie światło już w Częstochowie

s. 3



fot. freepik

#### Nowe rozporządzenie

## Zmiany w egzaminach na prawo jazdy już od 1 stycznia 2024 r.

Choć nowe rozporządzenie miało służyć do unormowania przepisów po ostatnich zmianach, wprowadzonych w ustawie o kierujących pojazdami, pojawiło się w nim jeszcze kilka kluczowych kwestii. Jedną z nich jest potwierdzenie tożsamości mObywatelem. Co jeszcze się zmieni?

8 grudnia zostało opublikowane rozporządzenie w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach. Nowelizacja ma wejść w życie 1 stycznia 2024 roku.

#### Będzie wyznaczone miejsce do przeglądania nagrania z egzaminu

W rozporządzeniu czytamy, że „ośrodek egzaminowania wyznacza miejsce do przeglądania zarejestrowanego przebiegu części praktycznej egzaminu”. Dotychczas przepisy stanowiły jedynie o przechowywaniu nagrań w pomieszczeniu zabezpieczonym

przed dostępem osób nieupoważnionych. Zgodnie z nowymi przepisami, ośrodki WORD w całym kraju będą musiały wyznaczyć konkretne miejsce, w którym nagrania będą okazywane zainteresowanym. Sam obowiązek rejestrowania przebiegu egzaminu mamy w Polsce od początku 2006 roku. Teoretycznie egzaminowana osoba może obejrzeć nagranie w przypadku „złożenia skargi dotyczącej egzaminu”, a więc w sytuacji, kiedy egzaminu nie zda. Ponadto obowiązujące jeszcze rozporządzenie stanowi, że „zarejestrowany przebieg części praktycznej egzaminu może przeglądać dyrektor lub osoba przez niego upoważniona”. Oznacza to, że bez względu na wynik egzaminu, jeśli dyrektor wyrazi taką zgodę, egzaminowany ma prawo obejrzeć nagranie. Nowe przepisy mają tę kwestię rozjaśnić.

#### Potwierdzenie tożsamości mObywatelem

Kolejną zmianą, jaką wprowadza nowe rozporządzenie jest potwierdzenie swojej tożsamości

za pomocą aplikacji mObywatel. Dotychczas można było to zrobić przy pomocy dowodu osobistego, paszportu, karty pobytu, tymczasowego zaświadczenia tożsamości, polskiego dokumentu tożsamości cudzoziemca czy zgody na pobyt tolerowany. Listę tych dokumentów uzupełni aplikacja mObywatel. Na jej podstawie egzaminowany powinien zostać dopuszczony do egzaminu, nie mając przy sobie fizycznego, papierowego dokumentu.

#### Nie będzie informowania o błędach

Egzaminatorzy będą mieli możliwość kontynuowania trasy z kandydatem zamiast przerwania egzaminu. Dotychczas pracownicy WORD-u musieli od razu informować o popełnionych błędach. Nowe przepisy stanowią, że o pozytywnym lub negatywnym przebiegu egzaminu egzaminowany dowie się dopiero po powrocie do ośrodka ruchu drogowego.

oprac. Paula Nogaj



Galeria  
Jurajska



**CHOINKI**  
**BOŻONARODZENIOWE!**

**11.12.2023 - 13.01.2024**

UWIELBIAMY DZIECIĘCĄ WYOBRAŹNIĘ,  
DLATEGO JUŻ TRZECI ROK Z RZĘDU ZAPROSILIŚMY DZIECI  
Z LOKALNYCH PRZEDSZKOLI DO KONKURSU  
**NA NAJPIĘKNIEJ PRYZSTROJONE DRZEWKO.**

EFEKTEM TEGO JEST  
**WYJĄTKOWA WYSTAWA DRZEWEK,**  
KTÓRĄ MOŻECIE PODZIWIĄĆ JUŻ OD 11 GRUDNIA.

ZNAJDZIECIE NA NIEJ AŻ  
**12 ORYGINALNYCH CHOINEK,**  
KTÓRE PRYZOZDOBIONE ZOSTAŁY PRZEZ DZIECI.  
TO PRAWDZIWY POPIS FANTAZJI  
**I KREATYWNOŚCI NAJMŁODSZYCH!**

Więcej informacji na stronie:  
[www.galeriajurajska.pl](http://www.galeriajurajska.pl)

Stało się!

## Sprzedaż Domu Księcia została sfinalizowana



fol. archiwum redakcji

Za nami ostatnie formalności konieczne do zbycia zabytkowej kamienicy przy ul. Wolności 44. Nieruchomość została wydana nabywcy - poinformował w tym tygodniu częstochowski magistrat.

„Dom Księcia” został sprzedany 15 września br. w drodze rokowań. Wcześniej trzy przetargi zakończyły się bowiem negatywnym wynikiem - nikt nie był zainteresowany zabytkową nieruchomością. Jak przekazał Urząd Miasta, teraz sprzedaż „Domu Księcia” została sfinalizowana. - Warunki opisane w ogłoszeniu o rokowaniach określały termin zawarcia umowy notarialnej przeniesienia własności nieruchomości do 15 grudnia 2023 r. Płatność ceny mogła nastąpić jednorazowo lub w dwóch ratach (I rata płatna przed zawarciem aktu notarialnego, II rata płatna do 30 września 2024 r.). Cena wywoławcza wynosiła 5 mln zł. Złożona oferta spełniała warunki rokowań, czyli sumę 5 000 100 zł, płatną w ratach - podsumowuje częstochowski magistrat. 7 grudnia zawarty został akt notarialny sprzedaży, a cena ostatecznie została wpłacona przez nabywcę jednorazowo, w całości. W tym samym dniu nastąpiło wydanie Domu Księcia na rzecz nabywcy.

### Dom Księcia to ogromna nieruchomość

Dom Księcia położony jest blisko ścisłego centrum miasta, w sąsiedztwie dworców autobusowego i kolejowego. Budynek stoi na działce pomiędzy aleją Wolności, ul. Jana III Sobieskiego i ul. Boya-Żeleńskiego. Całkowita powierzchnia użytkowa Domu Księcia wynosi 10,2 tys. m<sup>2</sup>, a kubatura - 55 242 m<sup>3</sup>. Zgodnie ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy” budynek leży w strefie zabudowy usługowo-mieszkaniowej i wraz z otoczeniem posiada dostęp do pełnego uzbrojenia miejskiego. Dom Księcia figuruje w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Powstał według projektu Brunona Paprockiego, a zbudowany został w latach 1912 - 1913, jako największy wówczas gmach mieszkalny w Częstochowie. Po zakończeniu drugiej wojny światowej budynek przechodził różne koleje, a w końcu stał się częścią komunalnego zasobu gminy i został przeznaczony na cele mieszkalno-użytkowe. Mimo doraźnych prac zleczanych przez administratorów obiektu jego stan przez minione dziesięciolecie się pogarszał. W efekcie decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Częstochowie lokatorzy zostali wykwaterowani.

■ oprac. pn

„Okuliści dla cukrzyków”

## Szpital na Parkitce zaprasza na Dzień Otwarty

16 grudnia na Oddziale Okulistyki w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. NMP w Częstochowie (ul. Bialska 104/118) odbędzie się dzień otwarty dla osób ze zdiagnozowaną cukrzycą. Badania okulistyczne pod kątem cukrzycowej choroby oczu nie wymagają skierowania, ale należy się na nie zapisać.

W programie wydarzenia zaplanowano prelekcję na temat cukrzycowych chorób oczu, którą poprowadzi dr n.med. Olga

Domańska, kierownik Oddziału Okulistyki. Rozpocznie się ona o godz. 10.10. Następnie o godz. 10.25 prelekcję na temat profilaktyki diabetologicznej wygłosi Agnieszka Gamrat, lekarka specjalistka chorób wewnętrznych i diabetologii. W godzinach 11.00-17.00 przeprowadzane będą badania okulistyczne pod kątem cukrzycowej choroby oczu. Zapisy pod numerem telefonu 34 367 30 05 potrwać do piątku w godzinach 7.00 - 18.00.

■ pn

Nowy wyrok TSUE

## Kolejna dobra wiadomość dla frankowiczów

Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wyjaśnił wątpliwości, jakie w ramach pytań prejudycjalnych zadał mu Sąd Okręgowy w Warszawie. Dotyczyły one przede wszystkim początku biegu terminu przedawnienia roszczeń wierzyciela wobec kredytobiorcy, warunków zwrotu wzajemnych świadczeń i zasadności zarzutu zatrzymania podnoszonego przez banki.

Wyrok TSUE głosi, że sytuacja, w której przedawnienie roszczeń konsumenta (wynikających ze stwierdzenia nieważności umowy kredytu) rozpoczyna swój bieg wcześniej niż analogicznych roszczeń banku, prowadzi do asymetrii, a ta z kolei może naruszać ochronę konsumenta. W wyjaśnieniu Trybunał Sprawiedliwości UE odniósł się do sytuacji, w której przedawnienie roszczeń banku biegnie dopiero od momentu uprawomocnienia się wyroku. TSUE zauważa, że w takich okolicznościach banki mogą pozostawać bezczynne lub

przedłużać negocjacje tak długo, aż termin przedawnienia roszczeń konsumenta upłynie, a bieg przedawnienia roszczeń banku jeszcze się nie rozpocznie.

Wyrok odnosi się do pytania o to, od którego momentu powinien być liczony trzyletni okres przedawnienia roszczeń banku o zwrot wypłaconych środków. W prowadzonym postępowaniu konsument, którzy zaciągnęli kredyt we frankach szwajcarskich, uważają, że bieg przedawnienia roszczeń banku rozpoczął się w chwili doręczenia mu reklamacji, w której wskazali, że zawarta umowa zawiera niedozwolone postanowienia i tym samym jest nieważna. - Bank z kolei wskazuje, że bieg przedawnienia jego roszczeń następuje dopiero z chwilą prawomocnego rozstrzygnięcia sporu co do nieuczciwego charakteru klauzul umownych i ważności umowy - wyjaśnia TSUE.

Roszczenie kredytobiorcy nie może więc przedawnić się wcześniej niż roszczenie wierzyciela. Zgodnie

z wyrokiem TSUE termin przedawnienia musi być symetryczny dla obu stron. W takiej sytuacji bierność banku po zakwestionowaniu umowy przez konsumenta całkowicie przestaje mu się opłacać.

### Dlaczego wyrok TSUE jest tak ważny?

Prawo Unii Europejskiej ma pierwszeństwo nad prawem krajowym. Oznacza to, że sądy krajowe muszą tę nadrzędność przyjąć i nie mogą orzekać niezgodnie z prawem unijnym. Jeśli dany sąd krajowy, z związku z toczącym się postępowaniem, będzie miał wątpliwości dotyczące wykładni prawa UE, może skierować do TSUE tzw. pytanie prejudycjalne. Po zapoznaniu się ze sprawą, Trybunał Sprawiedliwości UE wydaje orzeczenie, w którym wskazuje wykładnię przepisu prawa wspólnotowego. Po otrzymaniu odpowiedzi, sąd krajowy musi kierować się wytycznymi TSUE.

■ mz

„Czyńmy pokój”

## Betlejemskie światło już w Częstochowie

Przedstawiciele częstochowskiego Hufca ZHP w tym roku tradycyjnie przekazali betlejemskie światło pokoju na ręce prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka.

Harcerki i harcerze ZHP, na wzór skautów z całej Europy, dzielą się ze wszystkimi światłem. Za-

noszone do parafii, szkół, szpitali, urzędów i domów, lampiony symbolizują największe uniwersalne wartości - braterstwa i pokoju. W tym roku Betlejemskie Światło Pokoju polscy harcerze odebrali od skautów ze Słowacji. Przekazanie płomienia zorganizowano w sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej na Krzeptówkach w Za-

kopanem. Rozpoczęli tym samym wielką sztafetę po Polsce, przekazując światło dalej. Wszystko to w myśl hasła „Czyńmy pokój”.

### Wyjątkowa historia Betlejemskiego Światła

- W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. To właśnie od niego co roku odpala się jedną małą świeczkę, której płomień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty obiega świat - wyjaśniają organizatorzy akcji i dodają, że w ponad 30-letniej historii Betlejemskiego Światła Pokoju, w zmieniających się warunkach politycznych, nigdy nie zdarzyło się by Światło nie wyruszyło z Betlejem w swoją drogę. To czyni ze Światła znak pokoju, poświadczenie wzajemnego zrozumienia i symbol pojednania między narodami.

■ oprac. pn



fol. Urząd Miasta Częstochowy

## ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY

**SKLEP ZAOPATRZENIA ORTOPEDYCZNEGO, REHABILITACYJNEGO I MEDYCZNEGO**

**W ofercie m.in.:**

- protezy kończyn dolnych i górnych,
- gorsety,
- kołnierze,
- aparaty
- oraz inne art. ortopedyczne i sprzęt rehabilitacyjny

**Częstochowa**  
Zakład Ortopedyczny, ul. Kordeckiego 54  
tel. (34) 368 06 14

**Częstochowa**  
Sklep, ul. Nowowiejskiego 24  
tel. (34) 368 32 91

### Uratuj czyjeś zdrowie

## Świąteczna zbiórka krwi już w sobotę 16 grudnia!

Częstochocki Legion - Klub Honorowych Dawców Krwi zaprasza do udziału w piątej edycji "Świątecznej Zbiórki Krwi". Wszyscy chętni i zdolni do podzielenia się najcenniejszym darem - krwią - mogą zgłosić się w sobotę, 16 grudnia w godzinach 8:30 do 12:30 do Terenowego Oddziału Regionalnego Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przy ul. Kopernika 38 (budynek przychodni MSWiA).

- To doskonała okazja, aby w okresie przedświątecznym okazać solidarność i pomóc tym, którzy potrzebują wsparcia w najbardziej bezpośredni sposób - podkreślają organizatorzy akcji i zapewniają, że spotkanie odbędzie się jak zwykle w przyjemnej atmosferze i z dodatkowymi atrakcjami dla osób, które przyjdą podzielić się z potrzebującymi tym co najcenniejsze, krwią czyli lekiem, którego nie można wyprodukować. Dodatkowo przygotowana zostanie strefa edukacyjna o krwiodawstwie, wiele atrakcji dla krwiodawców oraz będzie można przekazać coś słodkiego. - Dołącz do nas i bądź częścią czegoś wyjątkowego. Razem możemy sprawić, że ten świąteczny czas

będzie jeszcze bardziej magiczny dla tych, którzy potrzebują naszej pomocy. Częstochocki Legion jest oddziałem Klubu HDK Legion, organizacji non-profit, która od lat działa na rzecz promowania krwiodawstwa i edukacji na temat jego znaczenia. Klub skupia honorowych dawców krwi, którzy regularnie oddają krew, pomagając ratować życie i zdrowie potrzebujących ale także osoby, które krwi oddawać nie mogą a działają na rzecz krzewienia idei krwiodawstwa - informują organizatorzy.

### Kto może zostać krwiodawcą?

Zostać krwiodawcą może osoba w wieku 18-60 lat, która jest zdrowa i waży nie mniej niż 50kg. Pamiętać należy aby w dniu poprzedzającym donację najlepiej odstawić wszelkie używki, ograniczyć tłuste potrawy oraz dobrze nawodnić organizm czyli wypić dużą ilość wody lub soku zamiast kawy czy herbaty. W dniu donacji również nie można zapominać o nawodnieniu organizmu oraz koniecznie należy zjeść lekkie śniadanie. Nie należy oddawać krwi na czczo!

■ oprac. pn

### 100 krajów przed 40-tką

## Premiera drugiej książki Kuby Bociągi



To był bardzo ważny wieczór dla Kuby Bociągi - częstochockiego podróżnika, który właśnie wydał drugą część swojej książki „100 krajów przed 40-tką”. W sobotę 9 grudnia w Pubie Stacherczak odbyła się jej premiera.

Kuba „Qba” Bociąga znany jest nam wszystkim jako wokalista częstochockiej grupy AmperA, ale poza muzyką, realizuje swoje podróżnicze pasje. Postanowił zwiedzić „100 krajów przed 40-tką” i wszystko opisać. Za sobą ma już debiutancką książkę, a 9

grudnia w Pubie Sportowym Stacherczak odbyła się premiera jej drugiej części. Spotkanie poprowadził Maciej Hasik, a wśród publiczności nie zabrakło przedstawicieli mediów, sponsorów, rodziny i przyjaciół Kuby. Była to okazja do podziękowań za pomoc w wydaniu książki i takie podziękowanie otrzymała również redakcja „Życia Częstochowy i Powiatu”, która objęła projekt swoim patronatem medialnym. Kuba podkreśla, że książka, nie ma charakteru przewodnika.

- Informacje w niej zawarte mają

formę fabularno-obszerną i oparte są na osobistych doświadczeniach oraz rozmowach z ludźmi - wyjaśnia. - Ta książka ma przede wszystkim bawić i inspirować - dodaje. Co w niej znajdziemy? - Będzie wódka na Syberii, kąpiel w Toi Toiu, uwięzienie w budce z frytkami, łosie na Alasce i burdel w Paragwaju. Tak więc dla każdego coś dobrego - zdradza w swoim stylu Kuba.

■ pn  
fot. redakcja

[www.wsop.com.pl](http://www.wsop.com.pl)

tel.: 502 491 509

# GIEŁDA KWIATÓW

przy ul. Radomskiej 14 zaprasza na przedświąteczne zakupy.

Wyjątkowa oferta:  
GWIAZDY BETLEJEMSKIEJ,  
stroiki, ozdoby, choinki.

Poniedziałki, środy i piątki 4.30 - 10.00

Dojazd także autobusem 31

Wyjątkowa impreza

# UJD i Politechnika na Śląskim Festiwalu Nauki

Miniony weekend był uczną dla środowiska naukowego. W Katowicach odbyła się bowiem siódma już edycja Śląskiego Festiwalu Nauki. Wśród tysięcy uczestników byli również przedstawiciele Politechniki Częstochowskiej. Przygotowali warsztaty, wykład i dwa pokazy. Co więcej, już po raz piąty Uniwersytet Jana Długosza był współorganizatorem Festiwalu.

## Naukowa uczta

7. Śląski Festiwal Nauki trwał trzy dni. Impreza rozpoczęła się w sobotę 9 grudnia i trwała do poniedziałku. Ideą festiwalu jest popularyzacja nauki, dlatego też w tym roku odbył się on pod hasłem „Nauka da nam przyszłość”. Z roku na rok wydarzenie cieszy się coraz większym zainteresowaniem – w trakcie szóstej edycji na uczestników czekało 199 stanowisk tematycznych. Tym razem było ich już 250. Osoby, które wzięły udział w Festiwalu Nauki, miały okazję przyglądać się zorganizowanym pokazom, poeksperymentować i podyskutować. Mogły też wysłuchać inspirujących wystąpień prelegentów. Nie zapomniano o najmłodszych uczestnikach imprezy i to właśnie

z myślą o nich zorganizowano strefę „Dzieci budują Miasto Nauki”.

## Miasto Nauki 2024

Nic więc dziwnego, że impreza została uznana za najlepszą inicjatywę komunikacyjno-marketingową europejskich uczelni i zdobyła nagrodę EU-PRIO Awards 2019. To jednak nie jedyny sukces, jaki udało się osiągnąć. Impreza, której pomysłodawcą jest Uniwersytet Śląski, przyczyniła się do przyznania Katowicom tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024. To pierwsze w historii miasto z Europy Środkowo-Wschodniej, któremu udało się zdobyć to wyróżnienie. Katowice dołączyły więc do naukowego grona miast, w którym znalazły się min. Sztokholm, Monachium, Barcelona, Turyn, Kopenhaga czy Dublin.



## PCz na Festiwalu

Politechnika Częstochowska nie tylko przedstawiała swoją ofertę w ramach specjalnego stanowiska, ale przygotowała także warsztat „Zostań zrównoważonym przedsiębiorcą”, wykład „Meandry kindermarketingu” oraz pokazy: „Nowoczesne technologie w budownictwie - BIM” oraz „Zostań inżynierem. Doświadczenia z naukowego podwórka”. A zainteresowanych nie brakowało. W wydarzeniu wzięło bowiem udział ok. dwóch

tysięcy naukowców i niemal 69 tysięcy odwiedzających.

## Najlepszym pracownikiem profesor z UJD

Festiwal był również okazją do wręczenia wielu nagród. Poznaliśmy m.in. laureatów i laureatki Śląskiej Nagrody Naukowej. W kategorii „Pracownicy” wyróżniono prof. dra hab. Jacka Wąsika z Uniwersytetu Jana Długosza. W gronie nominowanych znaleźli się również inni

pracownicy UJD: prof. dr hab. Adam Regiewicz, prof. dr hab. Ewa Grabowska-Lis i dr Marek Kluszczyński.

## Ciekawe statystyki

Organizatorzy przygotowali też ciekawe statystyki pokazujące, jak dużym zainteresowaniem cieszył się Festiwal. Międzynarodowe Centrum Kongresowe, gdzie odbywała się impreza, odwiedziło w tym czasie 68 700 osób. Transmisję online wyświetliło z kolei prawie 9 600 osób. Prelegentów i prelegentek było 2 691, a tych zgromadzonych na widowisku KATOPOLIS – 6 tysięcy. Do tego zestawienia organizatorzy dodają jeszcze 700 różnych atrakcji, ok. 11 375 000 kroków osób pracujących podczas wydarzenia, 2,5 tysiąca krzeseł i ponad 9 tysięcy wypitych filiżanek herbaty.

- Te liczby są oczywiście ważne, ale najważniejsze są pasja do nauki i zaangażowanie! Jesteśmy poruszeni tym, jak wielu z Was okazało zainteresowanie festiwalem oraz wdzięczni za każdą poświęconą godzinę pracy! - podsumowali organizatorzy.

mz  
Fot. Karol Motyl  
Fot. Facebook/ Jacek Wąsik

## Odkryj z nami nowy wymiar podróży w nowo otwartym biurze Orbitur!

- ➔ 30 letnie doświadczenie gwarantujące profesjonalizm
- ➔ 50 tys. obsłużonych klientów których satysfakcja jest najważniejsza

## Znajdziemy najlepsze ceny na rynku bez zrujnowania portfela.

Wyślemy Cię w najciekawsze zakątki świata, które przeniosą Cię w magiczne miejsca.

Oferujemy kompleksowość usług, bo wiemy, że Twoje marzenia podróżnicze zasługują na najwyższy standard.

Dysponujemy ofertami najważniejszych polskich touroperatorów.

## Już dziś odwiedź ORBITUR!

Razem zaplanujemy niezapomnianą podróż, która pozostanie na zawsze w Twojej pamięci.



TWÓJ NOWY ADRES WAKACYJNY:  
**Biuro Podróży ORBITUR**  
Tadeusz Organa & Anna Woszczyńska  
tel: 034 378 46 89; tel. kom: 797 955 633  
e-mail: turystyka@orbitur.pl  
www.orbitur.pl



## Rywalizowały grupy dziecięce i młodzieżowe

# Za nami przegląd zespołów tanecznych z powiatu częstochowskiego

5 grudnia w Akademickim Centrum Kultury „Klub Politechnik” odbył się Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych Powiatu Częstochowskiego, organizowany przez Starostwo Powiatowe w Częstochowie. Zaprezentowało się 16 zespołów – w tym 2 zespoły z przedszkoli i 2 zespoły ze szkół ponadpodstawowych. Najliczniejszą kategorię stanowiły grupy ze szkół podstawowych.



- Bardzo się cieszymy, że dorobiliśmy się pierwszego małego jubileuszu konkursu, tym bardziej że nasze inicjatywy padają na podatny grunt i pamiętacie o zaproszeniach. Najbardziej radujemy się, że ciągle widzimy dzieci z pasją, nauczycieli i rodziców, którzy im w tym towarzyszą – podkreślił starosta Krzysztof Smela. - Życzymy zwycięstwa wszystkim, ale wiemy, że to jest przegląd i nie można się poddawać, a dążyć do tego, by jeszcze lepiej zaprezentować się kolejnym razem – dodał starosta. - Nie jest

łatwo występować w zespole. Trzeba indywidualne umiejętności połączyć w całość i stworzyć nową jakość. Jest to zajęcie niezwykle wymagające, na które trzeba poświęcić sporo wolnego czasu – zauważył wicestarosta Jan Miarzyński. Taneczne popisy obserwowało i oceniało jury w składzie: Małgorzata Kaniowska - Przewodnicząca Jury, profesor w Instytucie Muzyki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Katarzyna Kalata - Pedagog, choreograf, dyrektor i właściciel Akademii Tańca Antidotum

w Częstochowie, Arkadiusz Skuza - Pionier częstochowskiego tańca Break Dance, założyciel Centrum Nauki Tańca Snake Dance w Częstochowie. Przedszkolaki otrzymały okolicznościowe dyplomy i każde dziecko debiutujące na scenie maskotkę, w kolejnych kategoriach zdobywcy trzech pierwszych miejsc - dyplomy i statuetki autorstwa artysty plastyka Mariusza Chrzęstka.

■ Źródło: Starostwo Powiatowe w Częstochowie, oprac. pn

### W kategorii przedszkola:

### WYNIKI:

szczególne wyróżnienie - Zespół „Wesołe Nutki” z Gminnego Przedszkola w Olsztynie, wyróżnienie - Zespół „Biedronki” z Przedszkola we Wrzosowej, gm. Poczesna, - Zespół „Jedyneczki” z Przedszkola nr 1 w Koniecpolu.

### W kategorii szkoły podstawowe kL1-IV:

I m. - Mażoretki „MIDI PRESTO” z Gminnego Centrum Muzyki i Tańca w Mykanowie, II m. - Zespół „Wstążeczki Tancerczki” z ZSP w Mykanowie, III m. - Zespół Folklorystyczny „Kamienica” z Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy Polskiej wyróżnienie - Zespół „Jaskierki” z ZSP w Jaskrowie, gm. Mstów.

### W kategorii szkoły podstawowe kLV-VIII

I m. - Zespół „Takt” z Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej, - Zespół „XD SQUAD” z Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach, - Zespół Taneczny ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Blachowni, II m. - Mażoretki „PRIM PRESTO” z Gminnego Centrum Muzyki i Tańca w Mykanowie, III m. - Zespół Ludowy „Konopielki” z Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach, wyróżnienie - Zespół „Jaskierki” z ZSP w Jaskrowie, gm. Mstów, - Zespół „Cheerleaderki” z ZSP w Mykanowie.

### W kategorii uczniowie szkół ponadpodstawowych

I m. - nie przyznano, II m. - Mażoretki „PRESTO” z Gminnego Centrum Muzyki i Tańca w Mykanowie, III m. - Zespół „Hashtag Grupa” z Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach.

## Gmina Rędziny

# Otwarcie „EkoPlanetarni” w rędzińskim ZSP nr 2



12 grudnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Rędzinach odbyło się uroczyste otwarcie pracowni biologicznej „EkoPlanetarna”. Oficjalnego przecięcia wstęgi dokonali wójt gminy Rędziny Paweł Militowski oraz dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Rędzinach Agnieszka Ryś.

Wójt Paweł Militowski pogratulował szkole nowej pracowni, składając jednocześnie podziękowania dyrekcji za pracę włożoną w ten projekt. - Placówka znalazła się wśród laureatów 9. edycji konkursu „Zielona Pracownia 2023” organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, zdobywając za swój projekt nagrodę w wysokości 48 tys. zł. Konkurs skierowany był do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z województwa śląskiego. Ze 150 zgłoszeń projektów, które w tym roku nadeszły, jury wyłoniło

m.in. projekt ZSP 2 w Rędzinach. Finał wraz z uroczystym wręczeniem symbolicznych dyplomów potwierdzających dofinansowanie, odbył się 5 czerwca 2023 r. na terenie Zamku w Ogrodzieńcu – informuje Urząd Gminy Rędziny i dodaje, że dzięki temu sala w ZSP nr 2 została wyremontowana i wyposażona m.in. w sprzęt multimedialny, mikroskopy wraz z preparatami, zestawy do przeprowadzania doświadczeń fizyko-chemicznych. - W efekcie tych działań uczniowie zyskują możliwość nauki w oparciu o doświadczenia i obserwacje. Urządzenie pracowni pochłonęło 60 tys. zł, różnicę dołożyła gmina Rędziny – dodaje samorząd. W uroczystym otwarciu pracowni udział wzięli również przedstawiciele gminy, m.in. sekretarz Agnieszka Olszewska oraz grono pedagogicznego, a wśród nich wicedyrektor Dorota Łukasik.

■ oprac. red.

## MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA KONOPISKA

POD DYREKCJĄ JACKA WALENTKA

### ZAPRASZA NA

# "Koncert Świąteczny"

W PROGRAMIE NAJPIĘKNIEJSZE KOŁĘDY,  
PASTORAŁKI ORAZ ŚWIĄTECZNE UTWORY ROZRYWKOWE

KLAUDIA WÓJCIK

ZBIGNIEW GŁADYSZ

ANNA BINCZYK

ALEKSANDRA SAJ

**BILET W CENIE 50 PLN**  
DO NABYCIA :

- WWW.KUPBILECIK.PL
- ACK CZĘSTOCHOWA
- MOD KONOPISKA

TEL. 509518348, 882082699

**NIEDZIELA 21 STYCZEŃ**

**GODZ 18:00**

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY  
KLUB POLITECHNIK CZĘSTOCHOWA  
ALEJA ARMII KRAJOWEJ 23/25

ORGANIZATORZY

Częstochowa i region

# Oświadczenia majątkowe naszych parlamentarzystów

W minioną środę, tj. 13 grudnia, nowy rząd został zaprzysiężony. Nazwiska ministrów poznaliśmy już dzień wcześniej, w trakcie sejmowego wystąpienia premiera Donalda Tuska. W składzie nowego rządu jest także akcent częstochowski – Izabela Leszczyna została bowiem Ministrami Zdrowia. Na stronie Sejmu pojawiły się już oświadczenia majątkowe posłów i posełek. Tych z Częstochowy i okolicznych powiatów zasiada siedmioro. Są także dwa nazwiska w Senacie – Wojciech Konieczny z okręgu nr 69 i Ryszard Majer z okręgu nr 68. Sprawdziliśmy, jaki majątek posiadają!

Posłowie i posłanki zobowiązani są do składania oświadczeń majątkowych. Tak dzieje się m.in. na początku kadencji Sejmu i Senatu. Parlamentarzyści muszą bowiem złożyć taki dokument jeszcze przed ślubowaniem. Dzięki temu każdy obywatel ma możliwość sprawdzenia, jaki majątek posiadają urzędujący posłowie i senatorowie. W oświadczeniu znajdują się bowiem informacje o ich dochodach, oszczędnościach czy nieruchomościach. Taki dokument musi zawierać zarówno informacje o majątku odrębnym, jak i tym, stanowiącym współwłasność małżeńską. Wynika to z art. 61 Konstytucji RP, zgodnie z którym obywatele mają prawo do uzyskiwania informacji o działalności organów władzy publicznej oraz osób pełniących funkcje publiczne.

Po złożeniu oświadczenia na

początku kadencji, parlamentarzyści zobowiązani są do składania kolejnych – każdego roku do 30 kwietnia. Ostatnie składają z kolei na końcu kadencji, a więc do miesiąca po ogłoszeniu terminu nowych wyborów.

Parlamentarzyści są oczywiście zobowiązani do składania oświadczeń zgodnie z prawdą. W przeciwnym razie grozi im kara za składanie fałszywych zeznań (art. 233 §1 Kodeksu karnego), a więc do 3 lat pozbawienia wolności. Kontrolą prawdziwości oświadczeń zajmuje się Centralne Biuro Antykorupcyjne.

## Co znajduje się w oświadczeniu majątkowym?

Informację o oszczędnościach, zarówno tych własnych, jak i współdzielonych, uwzględnić należy zarówno w walucie pol-

skiej, jak i zagranicznej. Posiadając papiery wartościowe parlamentarzyści nie mogą zapomnieć o podaniu ich rodzaju i wartości. W przypadku informacji o nieruchomościach pamiętać trzeba o zaznaczeniu dokładnie czy jest to dom, mieszkanie, działka czy np. gospodarstwo rolne. W oświadczeniu musi się znaleźć także informacja o jej powierzchni, adresie, wartości i tytule prawnym, a więc o tym, czy jest to własność czy współwłasność małżeńska. Trzeci istotny element oświadczenia to informacja o uczestnictwie w spółce cywilnej lub w osobowej spółce handlowej, a w związku z tym podanie wysokości wkładu oraz dochodu. Jeśli któryś z parlamentarzystów jest udziałowcem bądź akcjonariuszem, to również musi uwzględnić to w oświadczeniu. Podobnie, gdy jest właścicielem

mienia od Skarbu Państwa, samorządu bądź innej państwowej osoby prawnej, nabytego w drodze przetargu.

Warto zaznaczyć, że zgodnie z art. 107 Konstytucji posłowie nie mogą prowadzić działalności gospodarczej z osiągnięciem korzyści z majątku Skarbu Państwa lub samorządu terytorialnego. Nie może również takiego majątku nabywać. Jeśli zapis ten zostałby przez z któregoś z parlamentarzystów złamany, na wniosek Marszałka Sejmu może być pociągnięty do odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu, a w konsekwencji stracić mandat.

Kolejna część dokumentu to informacja o dochodzie pozyskanym z zatrudnienia, działalności w spółce handlowej i w stowarzyszeniach prowadzących działalność gospodarczą,

a także z innej działalności zarobkowej.

Jeśli poseł bądź senator jest w posiadaniu przedmiotu o wartości powyżej 10 000 zł, to również musi uwzględnić go w oświadczeniu. Najczęściej dotyczy to po prostu samochodu, ale w przypadku niektórych parlamentarzystów chodzi również o dzieła sztuki czy biżuterię.

Ostatnia już część oświadczenia majątkowego dotyczy zobowiązań finansowych. Chodzi o kredyty lub pożyczki zaciągnięte na kwotę wyższą niż 10 000 zł. W tym wypadku należy pamiętać o podaniu dokładnej wartości takiego zobowiązania, okoliczności jego zaciągnięcia. Istotna jest również nazwa wierzyciela.

## Izabela Leszczyna (Koalicja Obywatelska)



### Zasoby pieniężne

Środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: 30 tysięcy zł

### Nieruchomości

Mieszkanie o powierzchni: 85 m2  
o wartości: 400 tysięcy złotych  
tytuł prawny: współwłasność małżeńska

### Dochody osiągnięte w 2022 roku

Uposażenie 193 247,64 zł  
Dieta parlamentarna: 45 679,92 zł  
w tym:  
nieopodatkowana: 36 tys. zł  
opodatkowana: 9 679,92 zł

### Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł

Samochód Seat ATECA, rok produkcji 2017

### Zobowiązania pieniężne

Kredyt hipoteczny wobec banku Millenium, wysokość kredytu pozostała do spłaty ok. 102 tys. CHF; w związku z zakupem mieszkania dla córki (status współkredytobiorcy z córką)

Kredyt hipoteczny wobec PKO BP w związku z zakupem mieszkania, wysokość pozostała do spłaty ok. 98 tys. zł (status współkredytobiorcy z mężem)

Karta kredytowa VISA ING – limit 35 tys.

## Andrzej Szewiński (Koalicja Obywatelska)



### Zasoby pieniężne

Środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: ok. 38 tysięcy złotych (małżeńska wspólność majątkowa)

Środki pieniężne zgromadzone w walucie obcej: 38 tysięcy USD (majątek odrębny)

Papiery wartościowe: PAK PRO 5-letni W PSF SFIO SUBF. PEKAO STRATEGII Globalnej – Dynamiczny – 539,55 jednostek uczestnictwa (małżeńska wspólność majątkowa), wartość: 7 122,11 zł

### Nieruchomości

Dom o powierzchni: 248 m2  
o wartości: ok. 200 tysięcy zł (udział 1/6)  
tytuł prawny: majątek odrębny  
dom posadowiony jest na działce o powierzchni 8 793 m2, do której posiada prawo współwłasności do 1/6 części całości

Mieszkanie o powierzchni: 34,14 m2  
o wartości: 400 tysięcy złotych  
tytuł prawny: majątek odrębny

Budynek gospodarczy o powierzchni: 75 m2  
o wartości: 6 tysięcy zł (1/6 wartości)  
tytuł prawny: prawo współwłasności do 1/6 części całości

Hala o powierzchni: 240 m2  
o wartości: ok. 34 tysiące (1/6 wartości)  
tytuł prawny: prawo współwłasności do 1/6 części całości

Dom o powierzchni: 140 m2  
o wartości: 36,6 tysięcy zł (1/6 wartości)  
tytuł prawny: prawo współwłasności do 1/6 części całości

Działka o powierzchni: 6 900 m2  
o wartości: 24,7 tys. zł (1/6 wartości)  
tytuł prawny: prawo współwłasności do 1/6 części całości

Działka niezabudowana o powierzchni: 1 185 m2  
o wartości: ok. 90 tys. zł  
tytuł prawny: małżeńska wspólność majątkowa  
nabyta w drodze nieograniczonego przetargu ustnego od gminy

### Dochody osiągnięte w 2022 roku

Uposażenie: 150 919,68 zł  
Dieta parlamentarna: 45 679,92 zł  
w tym:  
nieopodatkowana: 36 tys. zł  
opodatkowana: 9 679,92 zł

### Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł

Samochód Peugeot 508 SW, rok produkcji 2015 r. (majątek odrębny)

**Przemysław Witek (Koalicja Obywatelska)**

**Zasoby pieniężne**

środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: 50 275,05 zł  
 środki pieniężne zgromadzone w walucie obcej: 9000,04 EUR

**Nieruchomości**

Dom o powierzchni: 120 m<sup>2</sup>  
 + działka o powierzchni ok. 700 m<sup>2</sup>  
 o wartości: 900 tys. zł  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska

**Dochody osiągnięte w 2022 r.**

z tytułu zatrudnienia w NIK Delegaturze w Katowicach: 143 160,45 zł

**Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł**

2 zegarki Maurice Lacroix (każdy pow. 10 tys. zł)  
 1 zegarek Rado (pow. 10 tys. zł)  
 kolekcja obrazów Dieta Muller Berg (pisownia oryginalna, prawdopodobnie chodzi o Dianę Muller) – (pow. 10 tys. zł)  
 sprzęt Audio – CambridgeAudio (pow. 20 tys. zł)  
 Samochód Mercedes Benz E klasa - samochód używany bezpłatnie przez żonę (rozdzielność majątkowa)

**Zobowiązania pieniężne**

kredyt hipoteczny MIX w PLN (po zmianie z CHF) w PKO BP, pozostało do spłaty: 118 341,79 zł  
 pożyczka gotówkowa w PKO BP, pozostało do spłaty: 80 392,02 zł  
 kredyt PG Indyw. bez ubezpiecz. w PKO BP, pozostało do spłaty: 18 281,89 zł  
 kredyt PG Indyw. bez ubezpiecz. w PKO BP, pozostało do spłaty: 54 528,65 zł  
 karta kredytowa Mastercard Platinum na kwotę: 10 000 zł

**Henryk Kiepus (Trzecia Droga)**

**Zasoby pieniężne**

środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: 130 tys. zł

**Nieruchomości**

Dom o powierzchni: 158,51 m<sup>2</sup>  
 o wartości: 300 tys. zł  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Dom o powierzchni: 80 m<sup>2</sup>  
 o wartości: 80 tys. zł  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Działka o powierzchni: 0,5826 ha  
 o wartości: 50 tys. zł  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Działka o powierzchni: 0,4943 ha  
 o wartości: 150 tys. zł  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Działka o powierzchni: 0,8432 ha  
 o wartości: 100 tys. zł  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska  
 nabyta w drodze przetargu w 2011 roku od Agencji Nieruchomości Rolnych OT

**Dochody osiągnięte w 2022 roku**

Dochód pozyskany z działalności w spółce handlowej (Fundusz Górnośląski S.A.): 22 412,23 zł

Dochód z tytułu zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Kłobucku: 293 697,80 zł

Dochód z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich: 2 704 zł

**Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł**

Samochód Citroen C5 – 2002 rok  
 Samochód Mercedes Benz A 180 – 2005 rok  
 Współwłasność małżeńska

**Lidia Burzyńska (Prawo i Sprawiedliwość)**

**Zasoby pieniężne**

środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: 16 347 zł  
 fundusze inwestycyjne: 86 747 zł  
 fundusz emerytalny: 283 178 zł

**Nieruchomości**

Dom o powierzchni: 170 m<sup>2</sup>  
 o wartości: 400 tys. zł  
 tytuł prawny: akt własności

Grunty rolne o powierzchni: 2,7546 ha  
 o wartości: 28 tys. zł

**Dochody osiągnięte w 2022 roku**

Uposażenie 197 095,68 zł  
 Dieta parlamentarna: 45 679,92 zł  
 w tym:  
 nieopodatkowana: 36 tys. zł  
 opodatkowana: 9 679,92 zł  
 Inne źródła: 420,99 zł

**Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł**

Samochód Suzuki Vitara 2016 r.  
 Samochód Toyota Yaris 2019 r.

**Andrzej Gawron (Prawo i Sprawiedliwość)**

**Zasoby pieniężne**

środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: 28 300 zł  
 środki pieniężne zgromadzone w walucie obcej: 1 100 EUR

**Nieruchomości**

Dom o powierzchni: 105 m<sup>2</sup>  
 o wartości: 250 tys. zł  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Dom o powierzchni: 100 m<sup>2</sup>  
 o wartości: 290 tys. zł  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Działka o powierzchni: 0,0955 ha  
 o wartości: 540 tys. zł (łącznie)  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Działka o powierzchni: 0,0089 ha  
 o wartości: 4 tys. zł  
 tytuł prawny: majątek odrębny

Działka o powierzchni: 0,1288 ha  
 o wartości: 70 tys. zł  
 tytuł prawny: współwłasność małżeńska

**Dochody osiągnięte w 2022 roku**

Uposażenie 204 791,52 zł  
 Dieta parlamentarna: 45 679,92 zł  
 w tym:  
 nieopodatkowana: 36 tys. zł  
 opodatkowana: 9 679,92 zł  
 Przychody z tytułu zwiększenia limitu na służbowe podróże zagraniczne: 359,69 zł

**Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł**

Samochód Renault Scenic 2009, 10 tys. zł

**Zobowiązania pieniężne**

Kredyt odnawialny na cele bieżące w PKO BP: 30 tys. zł



**Szymon Giżyński (Prawo i Sprawiedliwość)**



**Zasoby pieniężne**

środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: 80 tys. zł

**Nieruchomości**

Dom o powierzchni: 120 m<sup>2</sup>  
Działka o powierzchni: 285 m<sup>2</sup>  
o wartości: 450 tys. zł  
tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Mieszkanie o powierzchni: 73,2 m<sup>2</sup>  
o wartości: 420 tys. zł  
tytuł prawny: współwłasność małżeńska

**Udziały w spółce handlowej**

„Gazeta Częstochowska” spółka z o.o.: 4,08 proc. udziałów

**Działalność w stowarzyszeniach**

Prezes Zarządu Fundacji na rzecz utworzenia Uniwersytetu Częstochowskiego: od 1999 r.

**Dochody**

Należności ze stosunku pracy w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 58 534,08 zł

Należności ze stosunku pracy w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 205 301,12 zł

Dieta parlamentarna: 45 679,92 zł w tym:

nieopodatkowana: 36 tys. zł  
opodatkowana: 9 679,92 zł  
Inne źródła: 10 330,32 zł

**Wojciech Konieczny (Komitet Wyborczy Nowa Lewica)**



**Zasoby pieniężne**

środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: 263 tys. zł  
środki pieniężne zgromadzone w walucie obcej: 2 300 EUR;  
30 tys. HUF

**Nieruchomości**

Dom o powierzchni: 172,4 m<sup>2</sup>  
Działka o powierzchni: 1,4631 ha  
Garaż wolnostojący: 35 m<sup>2</sup>  
o łącznej wartości: 750 tys. zł  
tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Dom o powierzchni: 105 m<sup>2</sup>  
Działka o powierzchni: 29 arów  
o łącznej wartości: 400 tys. zł  
tytuł prawny: współwłasność; dziedziczenie ustawowe

Dom o powierzchni: 72 m<sup>2</sup>  
Działka o powierzchni: 0,36 ha  
o łącznej wartości: 430 tys. zł  
tytuł prawny: współwłasność; dziedziczenie ustawowe +  
postępowanie spadkowe

Działka rolna o powierzchni: 0,54 ha  
o wartości: 15 tys. zł  
tytuł prawny: własność odrębna

**Dochody (na okres 01.01.2023 – 27.10.2023)**

Uposażenie: 16 740 zł  
Dieta parlamentarna: 38 066 zł  
Z tytułu sprzedaży motocykla nabytego w 2015 r.: 9 800 zł  
Z tytułu pełnienia funkcji dyrektora SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespołonego w Częstochowie: 231 249, 53 zł

**Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł**

Samochód Mitsubishi Outlander 2020 r.: 118 tys. zł (współwłasność małżeńska)  
Samochód Ssangyong Tivoli 2022 r.: 85 tys. zł (współwłasność małżeńska)  
Kosiarka samojezdna Starjet: 11 tys. zł (współwłasność małżeńska)

**Ryszard Majer (Prawo i Sprawiedliwość)**



**Zasoby pieniężne**

środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: 119 882,20 tys. zł  
środki pieniężne zgromadzone w walucie obcej: 6 07,66 USD

**Nieruchomości**

Dom o powierzchni: 260 m<sup>2</sup>  
o wartości: 700 tys. zł  
tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Mieszkanie o powierzchni: 33,52 m<sup>2</sup>  
o wartości : 130 tys. zł, 239 tys. zł (zapis oryginalny)  
tytuł prawny: własność odrębna

Działka leśna o powierzchni: 0,0899 ha  
o wartości: 16 tys. zł  
tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Działka rolna o powierzchni: 0,0912 ha  
o wartości: 6 tys. zł  
tytuł prawny: współwłasność małżeńska

Działka rolna o powierzchni: 0,0718 ha  
o wartości: 3 tys. zł  
tytuł prawny: współwłasność małżeńska

**Dochody**

Uposażenie: 158 352,6 zł  
Dieta senacka: 39 669,92 zł  
Dieta (nieczytelne): 286, 13 zł  
Z tytułu pracy na Uniwersytecie Jana Długosza: 155 134,28 zł  
praca (dalej nieczytelne): 3 800 zł

**Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł**

Samochód Peugeot 206 Cabrio 2003

**Zobowiązania pieniężne**

Kredyt hipoteczny w ING Bank Śląski na budowę domu, do spłaty pozostało: 75 055,68 zł



foto: Anna Strzyżak/Kancelaria Sejmu

## Zapowiedź zmian w edukacji

# Podwyżki dla nauczycieli, mniej prac domowych

Nowo powołana na urząd ministra edukacji Barbara Nowacka podczas briefingu prasowego ogłosiła planowane działania na najbliższe dni i tygodnie obejmujące m.in. spotkania z organizacjami pozarządowymi, zwiększenie wynagrodzeń nauczycieli o 30% od nowego roku, a także propozycje dotyczące zadań domowych i audyt MEIN.

– Przez najbliższy czas będę miała przyjemność pracować i trochę odbudować zaufanie do polskiej szkoły, do tego, jak funkcjonuje. Mam nadzieję, że uda nam się pokazać te rzeczy, dla mnie i myślę, że dla osób, które powierzyły mi tę funkcję, najważniejsze: że szkoła jest miejscem otwartego dialogu, że szkoła jest miejscem dla każdej i każdego, że nauczyciele są traktowani dobrze i godnie, a uczniowie idą do szkoły z radością – mówiła minister Barbara Nowacka. Nowa

szefowa resortu edukacji zapowiedziała również 30-procentowe podwyżki dla nauczycieli. – Podwyżki będą od 1 stycznia, natomiast one 1 stycznia nie dadzą rady wpłynąć do kieszeni nauczycieli, ponieważ budżet będzie uchwalony z pewnym opóźnieniem – dodała. Podczas swojego wystąpienia minister Barbara Nowacka zwróciła uwagę na kwestie programu nauczania i prac domowych. – Zadeklarowaliśmy, że będziemy odchodzili od prac domowych. Zapewniam nauczycieli, że nie nastąpi to z dnia na dzień, ale korzystając z tego miejsca, chciałabym zaapelować do wszystkich nauczycielek i nauczycieli, szczególnie szkół podstawowych, żeby w tym roku na zbliżające się święta dali dzieciakom wolne od prac domowych – zaapelowała.

■ oprac. pn

## Są już dane za listopad

# Stopa bezrobocia na niezmiennym poziomie

Jak wynika ze wstępnych szacunków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, stopa bezrobocia rejestrowanego w końcu listopada wyniosła 5 proc. – Wskaźnik ten utrzymał się na tym samym poziomie od lipca br. W listopadzie w urzędach pracy zarejestrowanych było 774,8 tys. bezrobotnych – wskazał resort.

Według wstępnych danych w końcu listopada 2023 roku w urzędach pracy zarejestrowanych było 774,8 tys. bezrobot-

nych. To o 25,4 tys. mniej niż w końcu listopada 2022 r. Polska pozostaje krajem o jednym z najniższych wskaźników bezrobocia w Unii Europejskiej. Liczona zgodnie z definicją Eurostatu stopa bezrobocia wyniosła w październiku br. 2,8 proc. w Polsce wobec 6 proc. w Unii Europejskiej i 6,5 proc. w strefie EURO. Po raz kolejny Polska zajęła drugie miejsce pod względem najniższej stopy bezrobocia w UE, za Maltą (2,5 proc.).

■ pn

## Nowy rząd Tuska

# Izabela Leszczyna została Ministrem Zdrowia

Przypuszczenia stały się faktem – Izabela Leszczyna została Ministrem Zdrowia. Choć do niedawna zdawała się tym doniesieniem zaprzeczać, to dziś premier Tusk właśnie jej nazwisko wymienił, ogłaszając skład nowego rządu.

– Moje doświadczenie, i nie tylko moje, mówi, że kluczową sprawą w skutecznej ochronie zdrowia jest oczywiście mądre, zdecydowane dysponowanie finansami publicznymi. Wielu z Was sądziło, że przyszła Pani Minister Izabela Leszczyna będzie odpowiedzialna za finanse, ale jak Państwo wiecie, finanse – pieniądze publiczne, które są zaangażowane i będą zaangażowane jeszcze w większym stopniu w ochronę zdrowia, to jest prawie jak budżet średniego państwa w Europie i wymagają nadzwyczajnych kompetencji, ale też empatii i zrozumienia. Nikt nie nadaje się lepiej do tej, trudnej przecież, roli. (...) Ludzie w Polsce zobaczą, że można mądrze i skutecznie wykorzystywać te gigantyczne środki finansowe, jakie powinny służyć ochronie zdrowia i wszystkim pacjentom i pacjentkom – mówił w Sejmie premier Donald Tusk.



fot. YouTube/ SEJM RP

Wiceprzewodnicząca Platformy Obywatelskiej mocno podkreśla swoje pochodzenie, o Częstochowie mówiąc „moje miasto”. To tutaj się urodziła i ukończyła IV LO im. H. Sienkiewicza. Na studia wyjechała do Krakowa. Nie osiadła tam jednak, lecz wróciła do rodzinnego miasta, by uczyć młodych ludzi, a później wspierać nauczycieli jako konsultantka Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM”. Posłem na Sejm jest od 2007 roku, a w latach 2013-2015 pełniła funkcję Wiceministry Finansów.

– Przez lata pracy przy Wiejskiej, oprócz bieżącej pracy, udało mi się dotożyć małą cegiełkę do rozwoju regionu. Dzięki moim zabiegom w Częstochowie powstała Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK Mielec (na terenach pohutniczych) oraz Katowicka SSE (na terenach gminy). Aktywnie zabiegałam o środki na rozwój częstochowskich uczelni wyższych – Politechniki Częstochowskiej oraz Akademii im. Jana Długosza. – czytamy na stronie posłanki.

■ mz

## Czas na zmianę

# O decentralizację apelują samorządowcy

Nowy rząd to nowe oczekiwania od polskich miast, powiatów i gmin. Dlatego też samorządowcy z Częstochowy spotkali się z liderami koalicyjnych ugrupowań. Głównym postulatem apelu była decentralizacja.

Samorządowcy, w tym prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, spotkali się w ubiegłym tygodniu z liderami ugrupowań, które stworzyły koalicyjną większość. Wśród nich byli Szymon Hołownia, Władysław Kosiniak-Kamysz i Krzysztof

Gawkowski. To właśnie na ich ręce przekazano listę zagadnień, na których realizację liczą polskie miasta, powiaty i gminy.

– Według przedstawicieli samorządów zrzeszonych w Związku Miast Polskich w ostatnich latach rządzący prowadzili politykę odbierającą samorządom kompetencje i finanse. – tłumaczy częstochowski magistrat. W związku z tym głównym oczekiwaniem na liście jest decentralizacja.

– Wierzymy, że ten niekorzystny dla mieszkank i mieszkańców

trend uda się teraz odwrócić – komentował prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Na liście znalazły się postulaty skupione wokół czterech kategorii. Pierwsza z nich dotyczy budżetu i finansów jednostek samorządu terytorialnego (JST). Druga – gospodarki komunalnej i przestrzennej, a także transformacji energetycznej. Trzecia zawiera oczekiwania w związku z polityką zdrowotną i społeczną. Ostatnia zaś – rozwiązania systemowe.

■ mz

## Nowy rząd zaprzysiężony

# Poznaj nowy skład Rady Ministrów

13 grudnia 2023 r. Prezydent RP Andrzej Duda powołał szefa polskiego rządu Donalda Tuska i członków nowej Rady Ministrów. W Pałacu Prezydenckim premier i ministrowie odebrali akty nominacji oraz objęli swoje funkcje. 12 grudnia 2023 r. w Sejmie RP Prezes Rady Ministrów Donald Tusk wygłosił exposé, w którym nakreślił realizację zadań z umowy koalicyjnej i zapowiedzianych „100 konkretnych”.

### Skład Rady Ministrów:

• Prezes Rady Ministrów – Donald Tusk

• Wicepremier Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej – Władysław Kosiniak-Kamysz  
 • Wicepremier Rady Ministrów, Minister Cyfryzacji – Krzysztof Gawkowski  
 • Minister Aktywów Państwowych – Borys Budka  
 • Minister Funduszy i Polityki Regionalnej – Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz  
 • Minister Klimatu i Środowiska – Paulina Hennig-Kłoska  
 • Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Bartłomiej Sienkiewicz  
 • Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Agnieszka Dziemianowicz-Bąk

• Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Czesław Siekierski  
 • Minister Rozwoju i Technologii – Krzysztof Hetman  
 • Minister Zdrowia – Izabela Leszczyna  
 • Minister Edukacji – Barbara Nowacka  
 • Minister Nauki – Dariusz Wiczorek  
 • Minister Finansów – Andrzej Domański  
 • Minister Infrastruktury – Dariusz Klimczak  
 • Minister Sportu i Turystyki – Sławomir Nitras  
 • Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji – Marcin Kierwiński

fot. Krystian Maj KPRP



• Minister – członek Rady Ministrów – Tomasz Siemoniak  
 • Minister Spraw Zagranicznych – Radosław Sikorski  
 • Minister do spraw Unii Europejskiej – Adam Szapka  
 • Minister Sprawiedliwości – Adam Bodnar  
 • Minister Przemysłu – Marzena Czarnecka  
 • Minister do spraw Polityki Senioralnej – Marzena Okła-Drewnowicz

• Minister do spraw Równości – Katarzyna Kotula  
 • Minister do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego, przewodnicząca Komitetu ds. Pożytku Publicznego – Agnieszka Buczyńska  
 • Minister – członek Rady Ministrów – Jan Grabiec  
 • Minister – członek Rady Ministrów – Maciej Berek

■ oprac. pn

Województwo śląskie

## Zakończyły się remonty bocianich domów

Prace w ramach projektu „Renowacja gniazd bociana białego w województwie śląskim” realizowanego przez RDOŚ Katowice dobiegły końca. W 10 lokalizacjach w regionie przeprowadzane zostały zabiegi polegające na zabezpieczeniu miejsca gniazdowania bocianów. Dzięki tym działaniom ptaki będą mogły na wiosnę powrócić do bezpiecznych siedlisk i wyprowadzania lęgów. Renowacje zostały przeprowadzone m.in. w miejscowościach Starcza, Kuźnica Kiedrzyńska, Cykarzew Północny, Kuźnica Wąsowska i Lelów (pow. częstochowski).

### Jesienne remonty bocianich domów

Renowacje bocianich siedlisk polegają przede wszystkim na redukcji wieńca i przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych w jego obrębie. W niektórych przypadkach konieczna była również wymiana platform i słupów pod bocianie gniazda.

- Bocian biały zakłada swoje gniazda w pobliżu siedzib ludzkich. Niektóre z nich mogą osiągnąć wysokość 2 m i ciężar nawet 1,5 tony, a jego waga zwiększa się wraz z opadami śniegu czy deszczu.

W takim przypadku gniazdo może stanowić realne zagrożenie dla stabilności słupa, konstrukcji starego komina, czy też obumarłego drzewa. Konieczne jest zatem przeprowadzanie zabiegów ochronnych w obrębie gniazd, aby je „odchudzić”, zdejmując część nadbudowanego wieńca. Przewrót słupa czy komina lub zapadnięcie się starego dachu jest jednoznaczne ze zniszczeniem siedliska, dlatego niezbędne jest podjęcie działań polegających na wzmocnieniu konstrukcji, na których bociany zbudowały swoje gniazdo - mówi Przemysław Skrzypiec, Z-ca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Regionalny Konserwator Przyrody.

W gniazdach zakładanych na drzewach problemem jest zarastanie dołotu do gniazd, co uniemożliwia dogodne lądowanie na nim ptaków. Taka sytuacja może prowadzić do porzucenia gniazda przez bociany. Zabiegi ochronne w tych przypadkach powinny polegać na przycięciu młodych pędów drzewa, w taki sposób by było ono nadal dostępne dla bocianów.

### Zgłoszenia gniazd z 50 gmin

Renowacje zostały przeprowadzone w miejscowościach Starcza,

Kuźnica Kiedrzyńska, Cykarzew Północny, Kuźnica Wąsowska, Lelów (w pow. częstochowski), Iwanowice Małe (pow. kłobucki), Siewierz (pow. będziński), Zendek (pow. tarnogórski), Cieszyn i Rybnik.

Wybór gniazd wymagających remontu nie był przypadkowy i został poprzedzony inwentaryzacją siedlisk bociana na obszarze województwa. Działania ochronne objęły gniazda wymagające najpilniejszego zabezpieczenia m.in. zlokalizowane na słupach, gdzie stabilność została utracona (np. Cieszyn, Kuźnica Kiedrzyńska) lub na skorodowanych platformach (np. Iwanowice Małe).

- W trakcie przygotowań do realizacji projektu konieczne było przeprowadzenie inwentaryzacji istniejących gniazd bociana białego w naszym regionie. Dlatego jeszcze w 2022 roku umożliwiłmiśmy gminom przekazywanie do nas informacji o gniazdach wymagających zabezpieczenia lub gruntownego remontu. Na tej podstawie ustaliliśmy priorytetowość przeprowadzania renowacji i wytypowaliśmy 10 lokalizacji, gdzie podjęcie tych działań jest najpilniejsze, tak aby bociany mogły powrócić do swoich siedlisk na wiosnę i bezpiecznie wy-



Cykarzew Północny, instalacja platformy po gniazdo, aut. Taxus Arbor

prowadzić kolejne lęgi - podkreśla Regionalny Konserwator Przyrody i dodaje: - Jednocześnie zależy nam również na tym, aby osoby prywatne, które są w większości bardzo przychylnie ptakom i u których często goszczą bocianie pary, miały wsparcie i pomoc instytucjonalną, ponieważ to najlepiej buduje zaufanie i wzajemny szacunek dla ochrony przyrody.

W ramach przeprowadzonej inwentaryzacji do katowickiego RDOŚ zgłoszonych zostało w sumie 91 gniazd wymagających remontu znajdujących się w 50 gminach w województwie śląskim. Projekt będzie kontynuowany w 2024 r. Koszt renowacji, wymiany słupów wraz z platformami i zabezpieczenia oraz pielęgnacji gniazd, wynosi 71 tys. zł. Środki na realizację pochodzą z Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach.

### Bociani klekot

Bocian biały (*Ciconia ciconia*) w Polsce podlega ochronie ścisłej i należy do gatunków wymagających ochrony czynnej. Powraca do naszego kraju z zimowisk najczęściej pod koniec marca. Pierwsze bocianie lęgi mogą zostać wyprowadzone już w drugiej dekadzie kwietnia.

Samiec oznajmia zajęcie gniazda typowym dla bocianów klekotaniem. Dźwięk ten ma na celu zwabienie samicy. Klekotanie wydawany ptaki obu płci jest częścią rytuału godowego i ma odstraszać inne bociany, pojawiające się z zamiarem przejścia gniazda.

Źródło: RDOŚ Katowice, oprac. pn

Link do zakupu biletów: <https://kbq.pl/107692>  
20 stycznia 2024 o godz. 18:00 Częstochowa  
Filharmonia Częstochowska, ul. Wilsona 16

POMYŚL NA PREZENT



Wiadomo, że najpiękniejsza jest muzyka włoska - nie tylko opery Gioacchina Rossiniego, Giuseppe Verdiego czy Giacomo Pucciniego, ale też utwory z repertuaru Adriana Celentano, Al Bano, Andrei Bocellego, Drupiego (a to zaledwie początek alfabetu!). Muzyka włoska to także Festiwal w San Remo, którego złoty okres przypadł na lata 60. i 70., zaś niejedna gwiazda rozbitysta na tamtejszym niebie, rozpoczynając swoją karierę na brzegu Morza Śródziemnego: Toto Cutugno, zespół Il Volo... No ale czyż można się dziwić, że takie melodie powstają pod słońcem Toskanii, na falach laguny weneckiej, w cieniu Colosseum, pośród zaułków Neapolu? I my też chcemy zaprosić

Państwa na ten magiczny wieczór z muzyką powstającą od Turynu do Sycylii, skąpany w śpiewności języka włoskiego, z udziałem zagranicznych wokalistów - odtworzymy tam razem atmosferę najśłynniejszych koncertów w San Remo. Pomogą w tym przeboje takie jak „Quando, quando”, „Felicita”, „Miserere”, „Parole, parole”, z których większość opowiada o miłości, bo wiadomo - jak piosenka włoska, to „Grande amore” (ten utwór też zabrzmi podczas naszego koncertu). A zatem - startujemy do Italii!

### Repertuar:

1. Parole, parole
2. Tu vuoi fa l'americano
3. Il mondo
4. Quando, quando, quando

5. Libertà
6. 24000 baci
7. Vivere con te
8. Ti amo
9. Felicità
10. Grande amore
11. Mamma Maria
12. Volare
13. Che sarà
14. Gloria
15. Senza una donna
16. Guarda che luna
1. Perfect Symphony
2. Susanna
3. Miserere
4. Amore no
5. Abballati
6. Cosa sei
7. Provincia
8. Dimmi che mi ami
9. Musica vita mia
10. Soli
11. Vivo per lei
12. Non è un addio
13. La Danza
14. Parla più piano
15. Musica che resta

AGENCJABRUSSA  
PROFESJONALNA ORGANIZACJA IMPREZ

WSZYSTKIE DROGI prowadzą do RZYMU

SANREMO NA BIS

SHOW MUZYCZNE

PONAD 50 OSÓB NA SCENIE: CHÓR, SOLIŚCI, BALET, ORKIESTRA.

AL BANO • ROMINA POWER • RICCHI E POVERI • TONY RENIS ZUCCHERO PLUS PAUL YOUNG • EROS RAMAZZOTTI • ANDREA BOCELLI



# V LO

im. Adama Mickiewicza w Częstochowie

## „Z wizytą w Bronowicach... i nie tylko”



**Klasy IIIa i IIIb pod opieką mgr m. Janik, mgr B. Wołowiec i mgr G. Purgala zwiedziły „Rydłówkę” – zabytkowy dworek niegdyś należący do rodziny Tetmajerów, a od początku XX wieku do rodziny Rydlów, która, po dziś dzień, tam mieszka.**

Dworek znajduje się w Bronowicach Małych – kiedyś podkrakowskiej wsi, a dzisiaj dzielnicy Krakowa. Jest to miejsce, w którym odbyło się słynne wesela – Lucjana Rydla – krakowskiego tłumacza literatury i poety z Jadwigą Mikołajczykową – dziewczyną z Bronowic.

W muzeum znajduje się szereg pamiątek związanych z rodzinami Tetmajerów i Rydlów, zachowany jest autentyczny wystrój wnętrza, który został opisany w didaskaliach „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. Przewodnik opowiadał nam historię rodzin Tetma-

jerów, Rydlów i Mikołajczyków, mówił o ich zaangażowaniu w sprawy społeczne i polityczne oraz o zwyczajach bronowickich – czepinach i osadzaniu chochoła, który, jak wiadomo, ma też swój spory udział w literackim „weselu”. W centrum Krakowa zwiedziliśmy Kościół Zakonu Franciszkanów, w którym znajdują się witraże zaprojektowane przez Stanisława Wyspiańskiego nawiązujące do Księgi Genesis, a w drodze na Rynek Starego Miasta, przez Planty – Collegium Maius – najstarszy budynek uniwersytecki liczący już ponad 500 lat. Spacer ulicami starego Krakowa zakończyliśmy pod pomnikiem Adama Mickiewicza podziwiając Kościół Mariacki oraz Sukiennice. Kraków zaoferował nam to, co miał najlepszego: pogodę z odrobiną słońca, zabytki i obwarzanki.

■ mgr M. Janik, mgr B. Wołowiec

## Sukcesy literackie uczennic z V LO

**Uczennica naszej szkoły – M. Wróbel z klasy IIID zajęła I miejsce w XXIII Konkursie Literackim im. Zofii Martusewicz. Konkurs organizowany był przez Stowarzyszenie Wspólnota Gaude Mater i skierowany był do uczniów szkół średnich regionu częstochowskiego.**

Natomiast uczennica z klasy IIB – K. Milczarek otrzymała wyróżnienie w VI Wojewódzkim Konkursie Plastyczno-Literackim dla dzieci i młodzieży woj. śląskiego "Dziś piękność twą w całej

ozdobie widzę i opisuję..." organizowanym przez SP nr 34 im. Aleksandra hr. Fredry w Częstochowie. Uczennica wzięła udział w konkursie literackim na najciekawszą prezentację multimedialną opatrzoną opisem przeżyć wewnętrznych: "Najbardziej urokliwy zakątek Polski".

Obie prace powstały pod opieką merytoryczną polonisty dr. J. Cieślaka. Serdecznie gratulujemy Mai oraz Karolinie i życzymy dalszych sukcesów literackich!

■ dr J. Cieślak

## Drużyna V LO w półfinale Częstochowskiej Ligi Licealnych Debat Oksfordzkich

Drużyna naszego liceum w składzie: O. Kołodziejczyk z klasy 4b – mówca pierwszy, F. Malinowski z klasy 2b – mówca drugi, K. Cwiikliński z klasy 4b – mówca trzeci i razem kapitan drużyny,

A. Jabłonka z klasy 2f – mówca czwarty pokonała drużynę XII LO im. S. Żeromskiego w Częstochowie i awansowała do półfinału Częstochowskiej Ligi Licealnych Debat Oksfordzkich o puchar Prezydenta Miasta Częstochowy.

Drużyny rywalizowały ze sobą wokół tezy Ekologia modna i potrzebna. Nasi licealiści przygotowali się do debaty pod czujnym okiem dr I. Wołyniec i stworzyli naprawdę



silny team. Przedstawili merytoryczne argumenty świadczące o słuszności tezy, zadawali dociekliwe pytania drużynie opozycji i z wielką charyzmą bronili swojego stanowiska. Gorąco

gratulujemy zwycięstwa i już teraz trzymamy kciuki za rozgrywkę półfinałową.

■ dr I. Wołyniec

## MICK ART GROUP na scenie MDK w Częstochowie

Zespół musicalowy MICK ART GROUP już po raz kolejny wystąpił na scenie Miejskiego Domu Kultury w Częstochowie. W dniu 24 listopada 2023 r. swój spektakl Baśniowy Koncert grupa zaprezentowała podczas finału jubileuszowej X edycji Przeglądu Piosenki o Zdrowiu. Organizatorami wydarzenia była Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie, Urząd Miasta Częstochowy, Miejski Dom Kultury w Częstochowie oraz radny Miasta Częstochowa – Dariusz Kapinos.



Zespół musicalowy wraz z uczniami z I LO, VII LO, VIII LOS, ZS RE:YMONT, CKZiU oraz ZSM im. J. M. Zebrowskiego w Częstochowie w Baśniowym Koncercie, tańcząc i śpiewając do największych przebojów Walta Disney'a, wystąpił przed bardzo

wymagającą publicznością, jaką są przedszkolaki. Piosenki i tańce z ulubionych bajek wywołały wiele emocji i radości wśród licznie zgromadzonej najmłodszej publiczności.

■ Opiekun zespołu: mgr D. Tomecka



## Udział klasy IB w warsztatach komputerowych w ramach Projektu "Literacka Mapa Częstochowy"

V LO im. A. Mickiewicza przystąpiło do międzyszkolnego projektu edukacyjnego „Literacka mapa Częstochowy” organizowanego przez Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną RODN „WOM” w Częstochowie. W projekcie biorą udział uczniowie z klasy 1b pod kierunkiem mgr J. Pyrkosz, mgr E. Pietrkowskiej, mgr E. Trybuszewskiej.

W dniu 23.11.2023 r. uczniowie wzięli udział w warsztatach komputerowych „Tworzenie awatarów i kart postaci literackich”. Stworzenie literackiego avatara oraz wykonanie kart postaci literackiej to jedno z kilku zadań,



jakie stoją przed uczestnikami projektu. Warsztaty zostały przeprowadzone przez koordynatorów projektu: Panią dr A. Arkabus i Panią A. Płusę w Pu-

blicznej Bibliotece Pedagogicznej RODN „WOM”.

■ mgr E. Pietrkowska

Bezpieczeństwo

## Uważaj na dzikie zwierzęta na drogach

Zdarzenie drogowe z udziałem dzikiego zwierzęcia może okazać się bardzo niebezpieczne, szczególnie dla osób podróżujących samochodami. Sarny, dziki czy lisy zimą częściej wychodzą na nasze drogi, zwłaszcza w godzinach porannych i wieczornych. Policjanci apelują do kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności podczas przejazdów przez las ale także w pobliżu łąk czy pól.



Dzikie zwierzęta na drodze można spotkać przez cały rok, jednak zimą zdarza się to częściej a tym samym wzrasta ryzyko wypadku lub kolizji z udziałem sarny, dzika czy lisa, które może okazać się bardzo niebezpieczne. Należy pamiętać o tym, aby nigdy nie lekceważyć znaku drogowego „Dzikie zwierzęta”. Widząc taki znak, jesteśmy zobowiązani zachować szczególną ostrożność

i zdjąć nogę z gazu w myśl zasady "im wolniej jedziesz, tym więcej czasu masz na reakcję". Ważne jest również to, aby obserwować nie tylko drogę ale także pobocze. Kiedy już dostrzeżemy dzikie zwierzę na drodze lub przy drodze należy natychmiast zwolnić.

- Zwierzę oślepione przez światła reflektorów rzadko ucieka, zaś w większości przypadków zatrzymuje się i staje

w bezruchu. Widzisz zwierzę na drodze - użyj klaksonu. Jeśli zobaczysz przebiegającą przez drogę sarnę, dzika czy wilka bądź czujny i jedź ostrożnie, te zwierzęta żyją w stadach - za nim mogą podążać kolejne. Jeżeli dojdzie do zdarzenia drogowego z udziałem dzikiej zwierzyny - zjedź na pobocze, włącz światła awaryjne i zabezpiecz miejsce wypadku trójkątem ostrzegawczym. Trzeba pamiętać o zachowaniu ostrożności w stosunku do zwierzęcia, gdyż ranne - może być niebezpieczne. W takiej sytuacji należy zabezpieczyć miejsce zdarzenia i zawiadomić o nim Policję - wyjaśniają mundurowi i apelują do kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności podczas przejazdów przez las ale także w pobliżu łąk czy pól.

■ Źródło: KPP Kłobuck, oprac. pn fot. freepik

Raport AAA AUTO

## Najpopularniejsze przedziały wiekowe samochodów używanych

**W przeciwieństwie do danych Eurostatu dotyczących wieku samochodów poruszających się po polskich drogach, rynek wtórny charakteryzuje się odmienną strukturą. Według miesięcznego raportu Barometr AAA AUTO opartego na analizie danych dotyczących sprzedaży aut używanych w komisjach, na stronach internetowych oraz u dealerów samochodów używanych, w październiku br. było 12 009 ofert sprzedaży aut 4-letnich, najwięcej spośród wszystkich roczników.**

Z opublikowanych przez Eurostat danych w sierpniu br. wynika, że Polacy jeżdżą najstarszymi samochodami w Europie, ponieważ

aż 41,3 proc. z nich ma ponad 20 lat. W naszym kraju 37,1 proc. stanowią samochody w wieku 10-20 lat, a tylko niecałe 5 proc. to auta mające maksymalnie dwa lata.

Na tym tle inaczej prezentuje się rynek używanych samochodów. Z danych AAA AUTO wynika, że w październiku br. najwięcej ofert sprzedaży dotyczyło aut w wieku 4 lat - 12 009, których mediana ceny wyniosła 85 900 zł, a mediana przebiegu 84 363 km. Tuż za nimi znalazły się samochody w wieku 5 lat - 11 751 ofert oraz auta 6-letnie - 10 735 ofert. Natomiast aut 20-letnich oferowanych do sprzedaży było tylko 4 879.

■ Źródło: AAA AUTO

**TRANSPORT**  
MASZYN ROLNICZYCH  
CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH

☎ 693-394-611

PTHU "MEGATRANS" s.c  
Wierzchowisko, ul. Długa 162B  
42-233 Mykanów  
biuro.megatrans@gmail.com

GRUPA  
**KADEX**  
EKSPRES SERWIS

**TŁUMIKI · MECHANIKA**  
[www.kadex-tlumiki.pl](http://www.kadex-tlumiki.pl)

- tłumiki
- katalizatory
- filtry FAP/DPF
- diagnostyka komputerowa

DOŚWIADCZENIE - PROFESJONALIZM - SZYBKA REALIZACJA

Częstochowa, ul. Bohaterów Katynia 2 \ ul. Traugutta 16  
tel. 34 361 55 16, 512 770 163, email: kadex@kadex-tlumiki.pl



## Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka Akcyjna

Al. Niepodległości 30, tel. 34/ 377 91 17, email: diagnostyka@mpk.czyst.pl  
pon - pt: 6:00 - 21:00, sob: 6:00 - 13:00

## OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

WJAZD OD UL. ŹRÓDLANEJ

Wykonujemy przeglądy rejestracyjne samochodów osobowych i dostawczych do 3,5 t, samochodów ciężarowych i autobusów pow. 3,5 t., pojazdów napędzanych gazem, ciągników rolniczych, przyczep i naczep, pojazdów specjalnych i motocykli.

## Sprawdź pogodę na cały tydzień

15.12	Maksymalna: 0°C Minimalna: -3°C Zachmurzenie, śnieg	Ciśnienie: 1030 hPa Wilgotność: 93%	
16.12	Maksymalna: 3°C Minimalna: -1°C Zachmurzenie	Ciśnienie: 1036 hPa Wilgotność: 93%	
17.12	Maksymalna: 6°C Minimalna: 2°C Zachmurzenie, deszcz	Ciśnienie: 1023 hPa Wilgotność: 85%	
18.12	Maksymalna: 6°C Minimalna: 5°C Zachmurzenie	Ciśnienie: 1026 hPa Wilgotność: 91%	
19.12	Maksymalna: 7°C Minimalna: 4°C Zachmurzenie	Ciśnienie: 1021 hPa Wilgotność: 88%	
20.12	Maksymalna: 6°C Minimalna: 3°C Zachmurzenie, deszcz	Ciśnienie: 1010 hPa Wilgotność: 85%	
21.12	Maksymalna: 5°C Minimalna: 2°C Zachmurzenie, deszcz	Ciśnienie: 1005 hPa Wilgotność: 82%	

*Zapraszamy na Kiermasz Bożonarodzeniowy*  
Bielsko Biala, Gliwice, Poczesna, Sosnowiec

**17 - 23 grudnia**

w Centrach Handlowych Auchan,  
w godzinach pracy Galerii

Masz w domu niepotrzebne rzeczy?

**- SPRZEDAJ JE! -**

Wystarczy, że prześlesz do nas treść ogłoszenia

SMS-em na numer: **792 620 051**

lub maila: [redakcja@zycieczestochowy.pl](mailto:redakcja@zycieczestochowy.pl)

**Spokojny, bez nałogów i bezdzietny rencista - 60 lat - pozna kobietę także spokojną i bezdzietną. Proszę o sms lub tel. 531 638 188. Częstochowa, bliskie strony**

■ WYNAJMĘ LOKAL UŻYTKOWY - Częstochowa AL. Armii Krajowej 1/3 (30m2) tel. 606 36 58 18

■ Sprzedam meble młodzieżowe z biurkiem w dobrym stanie 7 części tel. 508 474 290

■ Mężczyzna lat 47 podejmie pracę jako tokarz-ślusarz. Tel. 694 200 794

■ Stół: blat szklany, wym.: 140x80cm, wys. 75cm, nogi - metal chromowany, 4 krzesła: eco skóra, kolor szary, nogi - metal chromowany. Zakupione w salonie Agata. Preferowany odbiór własny. Tel.: 880 556 087

■ Sprzedam kombinezon termiczny do usuwania tkanki tłuszczowej, cellulitu, ujędrniania poszczególnych partii ciała tel. 602 307 570

■ Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 750 zł. nr tel. 602 307 570

## Usługi CNC

**GAMET**

**toczenie frezowanie druk 3D skaner**

[www.gametcnc.pl](http://www.gametcnc.pl)

tel. 733 206 026

biuro@gametcnc.pl

Częstochowa, ul. Trochimowskiego 19C

**PRODUCENT OKIEN I DRZWI PCV I ALU**

BRAMY GARAŻOWE  
ROLETY  
RUDNIKI

UL. ŁÓDZKA 4  
34 328 90 03  
609 025 204

**SERWIS BLACHARSKO - LAKIERNICZY**

- ▶ sprzedaż części
- ▶ wymiana tłumików
- ▶ bezgotówkowa likwidacja szkód
- ▶ naprawa powypadkowa wszystkich marek samochodów
- ▶ wynajem auta zastępczego

**Krzysztof Siudeja**  
ul. Jasnogórska 214  
Biała | 42-125 Kamyk  
tel. 34 362 75 51  
601 928 931 | 601 889 884  
siudeja@gmail.com

[www.szpieg.sklep.pl](http://www.szpieg.sklep.pl)

**NIGDY NIE WIESZ  
KTO CIĘ OBSERWUJE**

**SZPIEG**  
sklep detektywistyczny



ul. Krakowska 3, Częstochowa  
tel. 510 506 996, 693 297 071

Nordic walking

## Częstochowska drużyna świętowała duże sukcesy



W minioną sobotę zawodnicy Nordic Team Częstochowa wzięli udział w gali podsumowującej klasyfikację generalną World Nordic Walking League, Polskiej Ligi Nordic Walking oraz Lig Regionalnych. Częstochowska drużyna świętowała niesamowite sukcesy - zwycięstwo Daniela Wojtasińskiego w Lidze Światowej, cztery wyróżnienia za najlepszą technikę dla Agnieszki Pinis, drugie miejsce drużyny w Lidze Polski, zwycięstwo w Lidze Centrum i trzecie miejsce w Lidze Zachodu. Do tego całe mnóstwo osiągnięć indywidualnych w kategoriach wiekowych.

World Nordic Walking League (Włochy/Polska/Kazachstan/Słowacja/Maroko) - zwycięstwo w klasyfikacji open i kategorii M40 - Daniel Wojtasiński - najlepsza technika - Agnieszka Pinis  
Polska Liga Nordic Walking (Czerwonak/Skrwilno/Żukowo/Pleszew/Błachownia) - drugie miejsce drużynowo - Nordic Team Częstochowa - zwycięzcy kategorii wiekowej

wych - Agnieszka Pinis, Zbigniew Szczęśniak, Bożena Jurczyńska - drugie miejsca - Jolanta Barczyk, - trzecie miejsca - Jan Machowski, Bogusław Radziejowski, Daniel Wojtasiński - najlepsza technika - Agnieszka Pinis  
Liga Centrum (Kraszew/Stare Babice/Błachownia/Bęchatów/Pleszew/Skrwilno) - zwycięstwo drużynowe Nordic Team Częstochowa - zwycięzcy kategorii wiekowych - Piotr Paludkiewicz, Daniel Wojtasiński, Małgorzata Niedźwiecka - drugie miejsca - Jolanta Barczyk, Zbigniew Szczęśniak, Bożena Jurczyńska, Grażyna Kuźmińska, Agnieszka Dybeł - trzecie miejsca - Bogusław Radziejowski, Magdalena Stolarska, Michał Milewski, Ewa Gembuś - najlepsza technika - Agnieszka Pinis  
Liga Zachodu (Kostrzyn/Żukowo/Pleszew/Czerwonak) - trzecie miejsce drużynowo - Nordic Team Częstochowa - drugie miejsce w kategorii wiekowej - Zbigniew Szczęśniak - najlepsza technika - Agnieszka Pinis

Piłka siatkowa

## Za nami 6. kolejka rozgrywek Ligi 40-latków

W dwóch rozegranych ostatniej niedzieli spotkaniach Ligi 40-latków w piłce siatkowej zwyciężyły drużyny, które znajdują się na czołowych pozycjach w klasyfikacji.

- Mykanów dosyć pewnie pokonał Błachownię Warta, za to Servecem musiał się więcej napracować bo zwycięstwo po wyrównanym pojedynku z Galerią Jurajska Team zapewnił sobie dopiero w trzecim secie. Przed nami ostatnia w tym roku kolejka spotkań, która tradycyjnie rozegrana zostanie w sobotę na

tydzień przed świętami. Na parkiecie emocji na pewno nie zabraknie a o świąteczną atmosferę uczestnicy i kibice zadbają zapewne na trybunach - podsumowuje Marcin Mazik, kierownik ds. sportu i rekreacji MOSiR w Częstochowie.

**Trminy najbliższych spotkań:**  
7 kolejka - 16.12.2023 (sobota)  
g. 16.00 Galeria Jurajska Team - Gmina Rędziny  
g. 17.00 Poczesna&Błachownia K&K - Błachownia WARTA  
g. 18.00 Servecem - Automania Mikrus Mykanów  
pausa Volley

■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Ta rywalizacja już za nami

## 15. edycja Gwiazdkowego Pucharu Orientu

W niedzielę 10 grudnia w Hali Sportowej Częstochowa odbyła się 15. edycja Gwiazdkowego Pucharu Orientu. Zawodom towarzyszył festyn rodzinny, a frekwencja była naprawdę spora - w końcu klub „Orient” na co dzień prowadzi zajęcia sztuk walki (m.in. kick-boxing, taekwon-do) czy gimnastyki/akrobatyki dla dzieci i dla dorosłych. Oprócz sportowej walki były więc i nadmuchiwane atrakcje do zabawy, bajkowe minikino czy popcorn. Można też było poddać testom swoją gibkość oraz siłę.

W samym turnieju natomiast brali udział najmłodszy z różnych kategorii wiekowych, a więc „szkraby” (roczniki 2020, 2021), dzieci młodsze (roczniki 2018, 2019), starsze (2014-2017), młodziki (2011-2013) i kadeci (2008-2010). Dla wszystkich były dyplomy uczestnictwa i upominki, a dla tych, którym poszło najlepiej - medale, dyplomy za naj-



wyższe miejsca i nagrody rzeczowe. Puchar Orientu był zarazem okazją do celebrowania jubileuszu - bo to już 30 lat działalności klubu, która przyniosła m.in., jak czytamy na jego stronie, ponad 4 tys. medali. Wiodącą dyscypliną, której tajniki można poznawać w „Oriencie”, jest taekwon-do. Kadra klubu szczeni się licznymi tytułami Mistrzów Polski Związku Sportowego Polskiej Unii Taekwon-do (ZS PUT) czy zdobywców Pucharu Polski ZS PUT; bierze też udział w imprezach rangi

międzynarodowej - jak Mistrzostwa Europy czy Świata Taekwon-do TI (Taekwon-do International). Wyssoko stoi w klubie także kickboxing - zawodnikom „Orientu” zdarzało się m.in. stawać na podium Pucharu Polski czy Mistrzostw Polski w tej dyscyplinie.

Z okazji 30-lecia klubu symboliczne podziękowania wręczyli prezesowi Zbigniewowi Pawlakowi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk oraz wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot. Gratulacje i wyrazy uznania na okolicznościowej tablicy - podpisane przez prezydenta Częstochowy oraz przewodniczącego Rady Miasta Zbigniewa Niesmacznego - skierowane zostały do całej społeczności klubu m.in. za wkład w rozwój sportów walki w mieście i regionie.

Miasto dofinansowało wydarzenie w ramach inicjatywy lokalnej kwotą 28 600 zł.

■ Źródło: UM Częstochowa, fot. Łukasz Kolewiński

12. kolejka PlusLigi

## Exact Systems Hermarpol vs. Cuprum Lublin

W najbliższą sobotę 16 grudnia Exact Systems Hermarpol Częstochowa zmierzy się na własnym parkiecie z KGHM Cuprum Lublin. Będzie to spotkanie 12. kolejki PlusLigi, które rozpocznie się w Hali Sportowej Częstochowa o godz. 20:30.

Obecnie Exact Systems Hermarpol Częstochowa zajmuje 13. miejsce w tabeli, mając na swoim punkcie 8 punktów. Sobotni rywal częstochowskiej drużyny ma taki sam dorobek punktowy i zajmuje miejsce 13. Cuprum

Lublin ma jednak do rozegrania jeszcze jedno zaległe spotkanie. Trudno powiedzieć, kto jest faworytem sobotniego spotkania, ale pewne jest jedno - obie drużyny są bardzo zmotywowane, aby zdobyć kolejne punkty.

Rakowa Częstochowa

## Do zespołu dołączy Muhamed Šahinović

Muhamed Šahinović to młodziutki reprezentant Bośni i Hercegowiny. Do Rakowa Częstochowa dołączy od stycznia na zasadzie transferu definitywnego z FK Sarajevo. Częstochowski klub z 20-letnim bramkarzem zawarł umowę, która będzie obowiązywać do końca czerwca 2028 roku.

- Pierwsze odczucia mam bardzo dobre. Jeśli chodzi o klub i warunki, wszystko jest w porządku, więc mam nadzieję, że wszystko pójdzie dobrze. Rozmawialiśmy z Vladanem Kovacem ze sobą nawzajem. Opowiadał mi o Rakowie wszystko, co najlepsze i że jest tu wszystko, czego potrzebuję. Poinstruował mnie w wielu kwestiach. Mam nadzieję pozostać

tu tak długo, jak to możliwe. Chcę rozwijać się krok po kroku. Myślę, że to świetny krok w mojej karierze. Co się tyczy Rakowa, mam nadzieję, że zdobędziemy jak najwięcej tytułów i pucharów oraz że zakwalifikujemy się do Ligi Mistrzów. Rozmawiałem z wieloma osobami. Sporo pytałem i dużo już wiem o samym klubie - mówi Muhamed Šahinović.

# CHOINKI

## CIĘTE I DONICZKOWE

- Jodła kaukaska
- Świerk srebrny, biały i pospolity

# RYBY

## ŻYWE



- Karp / Pstrąg

STARY CYKARZEW  
UL. LEŚNA 49

tel. 695 693 742



kup bilecik .pl

ZYCIE  
CZĘSTOCHOWY  
I POWIATU

Przezabawna komedia teatralna

# SUPERPRODUKCJA



Zobacz jak od kulis powstają filmy w Polsce!  
Pęknieś ze śmiechu! Spektakl z udziałem publiczności.

20.12.2023r., godzina 19:00 Akademickie Centrum Kultury "Klub Politechnik" w Częstochowie

Autor: Michał Paszczyk